К п.10  Повестки дня

Проект

Электроэнергетический Совет

Содружества Независимых Государств

Р Е Ш Е Н И Е

О проекте юбилейного Сводного отчета по

ключевым вопросам экологии, энергоэффективности и ВИЭ

в электроэнергетике государств-участников СНГ,

посвященного 100-летию Плана ГОЭЛРО

Электроэнергетический Совет Содружества Независимых Государств

решил:

1. Утвердить юбилейный Сводный отчет по ключевым вопросам

экологии, энергоэффективности и ВИЭ в электроэнергетике государств-

участников СНГ, посвященный 100-летию Плана ГОЭЛРО (прилагается).

2. Исполнительному комитету ЭЭС СНГ перевести на английский

язык юбилейный Сводный отчет для распространения среди партнерских

международных организаций.

3. Исполнительному комитету ЭЭС СНГ подготовить отдельное

издание юбилейного Сводного отчета на русском и английском языках и

направить его в электронном виде членам Электроэнергетического Совета

СНГ и партнерским международных организациям.

4.  Рабочей группе по экологии, энергоэффективности и ВИЭ

совместно с Исполнительным комитетом ЭЭС СНГ подготовить к 30-летию

Содружества Независимых Государств информационные издания по

отдельным вопросам сотрудничества в области экологии,

энергоэффективности, ВИЭ и климата.

Совершено в городе Москве _________________ 2020 года в одном

подлинном экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в

Исполнительном комитете Электроэнергетического Совета СНГ, который

направит его заверенную копию каждому государству-члену

Электроэнергетического Совета СНГ.

От Азербайджанской Республики

От Российской Федерации

От Республики Армения

От Республики Таджикистан

От Республики Беларусь

От Туркменистана

От Республики Казахстан

От Республики Узбекистан

От Кыргызской Республики От Украины

От  Республики Молдова